20 Diximus dominae meae, Est mihi pater senex, & filii⁹ fenectus parvulus, & frater ejus mortuus est, & remansit ipse solus maritus meus, & pater ejus amat eum. Dixit⁹q; seruis tuis, Adducite eum ad me, ponam oculos meos in eo. Dixim⁹q; domino meo, Non potest puer delinquere patrem suum, si fuerit delinquit eum, morietur. Dixit⁹q; seruis tuis, Nisi descenderit frater vester minim⁹ nobificum, non revelabimus videre faciē meam. Cūque ascendimus ad servum tuum patrem nostrum, narravimus ei sermōnem domini nostri. Et dicit⁹ nobis pater noster, Redite, & emite nobis parum cibi. Diximus, Non possumus descendere, nisi frater noster minim⁹ nobificum, descendemus; quoniam non possumus videre faciē viri, si frater noster minim⁹ non fuerit nobificum. Dixit⁹q; seruis tuis, Vos scitis quomodo convingerem meam genitricem, nisi duos filios. Extraxi pedes meos in mare, & dixi; Fortē jam praedixi factus es, nec vidi eum hucusq;. Quod si tuleritis hunc etiam ad me, & evenierit ei mors, descendere facietis canitiem meam malo ad pulverem. Et modo enim pervenerit familia servi tui ad patrem meum, & puer non fuerit nobificum, & quis anima pendens sit ab anima ipsius. Cūq; viderit puerum non esse nobificum, morietur, & descendere facietis famulatus tui, canitiem servi tui patris nostri cum dolore ad pulverem. Et factus quod servus tuus sponondit pro puero, patrem meo, dicens; Nisi adduxero eum ad te, & stetero cum ante te, ero delinquens in patrem meum tonitruusque temporis. Sed ecce ego nunc famulus tuus loco pueri mutatus sum dominus meo, & ascendit puer cum fratrib⁹ suis. Quomodo ego cogito quomodo ascendam ad patrem meum, cum puer non sit mecum? & videro oculis meis tribulationem quae eveniet tibi.

20 Diximus dominae meae, Est mihi pater senex, & filii⁹ fenectus parvulus, & frater ejus mortuus est, & remansit ipse solus maritus meus, & pater ejus amat eum. Dixit⁹q; seruis tuis, Adducite eum ad me, ponam oculos meos in eo. Dixim⁹q; domino meo, Non potest puer delinquere patrem suum, si fuerit delinquit eum, morietur. Dixit⁹q; seruis tuis, Nisi descenderit frater vester minim⁹ nobificum, non revelabimus videre faciē meam. Cūque ascendimus ad servum tuum patrem nostrum, narravimus ei sermōnem domini nostri. Et dicit⁹ nobis pater noster, Redite, & emite nobis parum cibi. Diximus, Non possumus descendere, nisi frater noster minim⁹ nobificum, descendemus; quoniam non possumus videre faciē viri, si frater noster minim⁹ non fuerit nobificum. Dixit⁹q; seruis tuis, Vos scitis quomodo convingerem meam genitricem, nisi duos filios. Extraxi pedes meos in mare, & dixi; Fortē jam praedixi factus es, nec vidi eum hucusq;. Quod si tuleritis hunc etiam ad me, & evenierit ei mors, descendere facietis canitiem meam malo ad pulverem. Et modo enim pervenerit familia servi tui ad patrem meum, & puer non fuerit nobificum, & quis anima pendens sit ab anima ipsius. Cūq; viderit puerum non esse nobificum, morietur, & descendere facietis famulatus tui, canitiem servi tui patris nostri cum dolore ad pulverem. Et factus quod servus tuus sponondit pro puero, patrem meo, dicens; Nisi adduxero eum ad te, & stetero cum ante te, ero delinquens in patrem meum tonitruusque temporis. Sed ecce ego nunc famulus tuus loco pueri mutatus sum dominus meo, & ascendit puer cum fratrib⁹ suis. Quomodo ego cogito quomodo ascendam ad patrem meum, cum puer non sit mecum? & videro oculis meis tribulationem quae eveniet tibi.

20 Diximus dominae meae, Est mihi pater senex, & filii⁹ fenectus parvulus, & frater ejus mortuus est, & remansit ipse solus maritus meus, & pater ejus amat eum. Dixit⁹q; seruis tuis, Adducite eum ad me, ponam oculos meos in eo. Dixim⁹q; domino meo, Non potest puer delinquere patrem suum, si fuerit delinquit eum, morietur. Dixit⁹q; seruis tuis, Nisi descenderit frater vester minim⁹ nobificum, non revelabimus videre faciē meam. Cūque ascendimus ad servum tuum patrem nostrum, narravimus ei sermōnem domini nostri. Et dicit⁹ nobis pater noster, Redite, & emite nobis parum cibi. Diximus, Non possumus descendere, nisi frater noster minim⁹ nobificum, descendemus; quoniam non possumus videre faciē viri, si frater noster minim⁹ non fuerit nobificum. Dixit⁹q; seruis tuis, Vos scitis quomodo convingerem meam genitricem, nisi duos filios. Extraxi pedes meos in mare, & dixi; Fortē jam praedixi factus es, nec vidi eum hucusq;. Quod si tuleritis hunc etiam ad me, & evenierit ei mors, descendere facietis canitiem meam malo ad pulverem. Et modo enim pervenerit familia servi tui ad patrem meum, & puer non fuerit nobificum, & quis anima pendens sit ab anima ipsius. Cūq; viderit puerum non esse nobificum, morietur, & descendere facietis famulatus tui, canitiem servi tui patris nostri cum dolore ad pulverem. Et factus quod servus tuus sponondit pro puero, patrem meo, dicens; Nisi adduxero eum ad te, & stetero cum ante te, ero delinquens in patrem meum tonitruusque temporis. Sed ecce ego nunc famulus tuus loco pueri mutatus sum dominus meo, & ascendit puer cum fratrib⁹ suis. Quomodo ego cogito quomodo ascendam ad patrem meum, cum puer non sit mecum? & videro oculis meis tribulationem quae eveniet tibi.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA. TARGUM ONKELOS.

TEXTUS HEBREO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

14 Et ruit sup cervicé Benjamin fratris sui, & flevit: Benjamin quooq; flevit sup cervicé ej'. Et oscula' est omnes fratres suos, & flevit sup eos: & postea locuti sunt fratres ejus cum eo. Et ruit audir' est in domo Pharaonis, dicendo, Venerunt fratres Joseph: placuit in oculis Pharaonis, & in oculis servorú ejus. Dixitq; Pharao ad Joseph, Dic fratribus tuis, Hoc facite: onerate jumenta vestra; & ite & afferte in terram Chanáá. Et tollite parre vestrá, & homines dom' vestrá, & venite ad me: & dabo vobis optima' terrá Egypti; et comedetis bona terrá. Tu autem præcipe eis, Hoc facite: tollite vobis de terrá Egypti cur' familie vestre et uxori- bus vestris, & tollite patrē vestrú, & venite. Et oculi' vester non parcat sup fellestili vestre: quoniam optima toti' terræ Egypti vestra erunt. Feceruntq; ita filii Israél; et dedit eis Joseph plaustra, secundú præcep- tum Pharaonis: et dedit eis ci- baria in viá. Unicuiq; omniú dedit stolas, ut induerentur: Benjamin quooq; dedit trec- tos flosos argenteos, & quinq; stolas in dumentis. Patri quooq; suo similiter misit, decem an- nos oneratos bonis Egypti: et decem afinas portantes fru- tumentum, & panes et cibaria patri suo, in viá. Et misit fra- tres suos, et abierunt: et dixit eis: Non contédatis in viá. Et ascendérunt de Egypto: et venerunt in terram Chanáá, ad Jacob patrē suú. Et narra- verunt ei, dicentes, Adhuc Jo- seph vivit; et quod domina- tur in universa terrá Egypti: Et erant verba hæc vacillan- tia in corde suo; quoniam non credebat eis. Et locuti sunt cum eo omnia verba Jo- seph, que locutus fuerat cum eis: & vidit plaustra que mi- serat Joseph, ut portarent eum: & requievit Spiritus sanctus super Jacob patrē suum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

14 Et ruit sup cervicé Benjamin fratris sui, & flevit: Benjamin quooq; flevit sup cervicé ej'. Et oscula' est omnes fratres suos, & flevit sup eos: & postea locuti sunt fratres ejus cum eo. Et ruit audir' est in domo Pharaonis, dicendo, Venerunt fratres Joseph: placuit in oculis Pharaonis, & in oculis servorú ejus. Dixitq; Pharao ad Joseph, Dic fratribus tuis, Hoc facite: onerate jumenta vestra; & ite & afferte in terram Chanáá. Et tollite parre vestrá, & homines dom' vestrá, & venite ad me: & dabo vobis optima' terrá Egypti; et comedetis bona terrá. Tu autem præcipe eis, Hoc facite: tollite vobis de terrá Egypti cur' familie vestre et uxori- bus vestris, & tollite patrē vestrú, & venite. Et oculi' vester non parcat sup fellestili vestre: quoniam optima toti' terræ Egypti vestra erunt. Feceruntq; ita filii Israél; et dedit eis Joseph plaustra, secundú præcep- tum Pharaonis: et dedit eis ci- baria in viá. Unicuiq; omniú dedit stolas, ut induerentur: Benjamin quooq; dedit trec- tos flosos argenteos, & quinq; stolas in dumentis. Patri quooq; suo similiter misit, decem an- nos oneratos bonis Egypti: et decem afinas portantes fru- tumentum, & panes et cibaria patri suo, in viá. Et misit fra- tres suos, et abierunt: et dixit eis: Non contédatis in viá. Et ascendérunt de Egypto: et venerunt in terram Chanáá, ad Jacob patrē suú. Et narra- verunt ei, dicentes, Adhuc Jo- seph vivit; et quod domina- tur in universa terrá Egypti: Et erant verba hæc vacillan- tia in corde suo; quoniam non credebat eis. Et locuti sunt cum eo omnia verba Jo- seph, que locutus fuerat cum eis: & vidit plaustra que mi- serat Joseph, ut portarent eum: & requievit Spiritus sanctus super Jacob patrē suum.

Deinde cecidit super collum Benjamin fr. ris sui, & flevit. & Benjamin flevit etiam super collum ejus. Et osculatus est omnes fratres suos, & flevit cum eis. Et postea locuti sunt cum eo. Et dixit ei vox ad Pharaonem, et dixit illi: Venerunt fratres Joseph. Placuit autem ei illi, & viris illi. Dicitur et n. Et dixit Pharaon ad Joseph, Dic fratribus tuis. Facite rem vestram, onerate jumenta vestra, & ibi. & redite et in terram Chanana. Imponite plaustra patrum vestrorum, & fam. lam v. vestram, & peducite eos ad me, & vobiscum vobis jumenta vestra, & homines domus vestrae: & comeditis quod optimum est in ea. Et ibi quidem iudicatur vobis de regione Egypti plaustra pro parvulis vestris, & mulieribus vestris: & imponite patrem vestrum, & venite. Et oculi vestri non miseratione moveantur de inestibus vestris, quoniam facilius regionis Egypti, vestra est. Fecerunt igitur sic filii Israel: deditque eis Joseph plaustra de mandato Pharaonis, & vitaticum pro itinere. Et dedit eis illud vivo ex ipsi vestrum pretio: deditque Benjamin octena as drachmas, et quinque vestes pretiosas. Et misit patri suo decem afinas onustas optimis quibuslibet rebus Egypti, et decem afinas onustas frum- to, & cibo, atque alimentis, parti suo pro itinere. Dande misit fratres suos, & ait illis: Ne vixerim in via. Et ascendere vult ex Egypto, vicerunt in regionem Chananaan ad Jacob patrem suum. Et dedit multaverunt ei, ac dixerunt. Adhuc Joseph superest est: quoniam est presens in universa regione Egypti: hanc illi aule cor ejus, nec fidem prebuit eis. Preterea narraverunt ei omnes sermones Josephi quos locutus fuerat ad eos, viditque curus quos miserat ad vehendum illum: quapropter requirit spiritus Jacob patris eorum.

14 Tom cecidit super collum Benjamin fratris sui, & flevit: quooq; flevit quooque super collum ejus. Et osculatus est omnes fratres suos, & flevit sup eos: & postea locuti sunt fratres ejus cum eo. Et ruit audir' est in domo Pharaonis, dicendo: Venerunt fratres Joseph: placuit in oculis Pharaonis, & in oculis servorú ejus. Dixitq; Pharaon ad Joseph, Dic fratribus tuis, Hoc facite: onerate jumenta vestra; & ite & afferte in terram Chanáá. Et tollite parre vestrá, & homines dom' vestrá, & venite ad me: & dabo vobis optima' terrá Egypti; et comedetis bona terrá. Tu autem præcipe eis, Hoc facite: tollite vobis de terrá Egypti cur' familie vestre et uxori- bus vestris, & tollite patrē vestrú, & venite. Et oculi' vester non parcat sup fellestili vestre: quoniam optima toti' terræ Egypti vestra erunt. Feceruntq; ita filii Israél; et dedit eis Joseph plaustra, secundú præcep- tum Pharaonis: et dedit eis ci- baria in viá. Unicuiq; omniú dedit stolas, ut induerentur: Benjamin quooq; dedit trec- tos flosos argenteos, & quinq; stolas in dumentis. Patri quooq; suo similiter misit, decem an- nos oneratos bonis Egypti: et decem afinas portantes fru- tumentum, & panes et cibaria patri suo, in viá. Et misit fra- tres suos, et abierunt: et dixit eis: Non contédatis in viá. Et ascendérunt de Egypto: et venerunt in terram Chanáá, ad Jacob patrē suú. Et narra- verunt ei, dicentes, Adhuc Jo- seph vivit; et quod domina- tur in universa terrá Egypti: Et erant verba hæc vacillan- tia in corde suo; quoniam non credebat eis. Et locuti sunt cum eo omnia verba Jo- seph, que locutus fuerat cum eis: & vidit plaustra que mi- serat Joseph, ut portarent eum: & requievit Spiritus sanctus super Jacob patrē suum.

14 Et ruit sup cervicé Benjamin fratris sui, & flevit: Benjamin quooq; flevit sup cervicé ej'. Et oscula' est omnes fratres suos, & flevit sup eos: & postea locuti sunt fratres ejus cum eo. Et ruit audir' est in domo Pharaonis, dicendo, Venerunt fratres Joseph: placuit in oculis Pharaonis, & in oculis servorú ejus. Dixitq; Pharao ad Joseph, Dic fratribus tuis, Hoc facite: onerate jumenta vestra; & ite & afferte in terram Chanáá. Et tollite parre vestrá, & homines dom' vestrá, & venite ad me: & dabo vobis optima' terrá Egypti; et comedetis bona terrá. Tu autem præcipe eis, Hoc facite: tollite vobis de terrá Egypti cur' familie vestre et uxori- bus vestris, & tollite patrē vestrú, & venite. Et oculi' vester non parcat sup fellestili vestre: quoniam optima toti' terræ Egypti vestra erunt. Feceruntq; ita filii Israél; et dedit eis Joseph plaustra, secundú præcep- tum Pharaonis: et dedit eis ci- baria in viá. Unicuiq; omniú dedit stolas, ut induerentur: Benjamin quooq; dedit trec- tos flosos argenteos, & quinq; stolas in dumentis. Patri quooq; suo similiter misit, decem an- nos oneratos bonis Egypti: et decem afinas portantes fru- tumentum, & panes et cibaria patri suo, in viá. Et misit fra- tres suos, et abierunt: et dixit eis: Non contédatis in viá. Et ascendérunt de Egypto: et venerunt in terram Chanáá, ad Jacob patrē suú. Et narra- verunt ei, dicentes, Adhuc Jo- seph vivit; et quod domina- tur in universa terrá Egypti: Et erant verba hæc vacillan- tia in corde suo; quoniam non credebat eis. Et locuti sunt cum eo omnia verba Jo- seph, que locutus fuerat cum eis: & vidit plaustra que mi- serat Joseph, ut portarent eum: & requievit Spiritus sanctus super Jacob patrē suum.

14 Tom cecidit super collum Benjamin fratris sui, & flevit: quooq; flevit quooque super collum ejus. Et osculatus est omnes fratres suos, & flevit cum eis. Et postea locuti sunt cum eo. Et dixit ei vox ad Pharaonem, et dixit illi: Venerunt fratres Joseph. Placuit autem ei illi, & viris illi. Dicitur et n. Et dixit Pharaon ad Joseph, Dic fratribus tuis. Facite rem vestram, onerate jumenta vestra, & ibi. & redite et in terram Chanana. Imponite plaustra patrum vestrorum, & fam. lam v. vestram, & peducite eos ad me, & vobiscum vobis jumenta vestra, & homines domus vestrae: & comeditis quod optimum est in ea. Et ibi quidem iudicatur vobis de regione Egypti plaustra pro parvulis vestris, & mulieribus vestris: & imponite patrem vestrum, & venite. Et oculi vestri non miseratione moveantur de inestibus vestris, quoniam facilius regionis Egypti, vestra est. Fecerunt igitur sic filii Israel: deditque eis Joseph plaustra de mandato Pharaonis, & vitaticum pro itinere. Et dedit eis illud vivo ex ipsi vestrum pretio: deditque Benjamin octena as drachmas, et quinque vestes pretiosas. Et misit patri suo decem afinas onustas optimis quibuslibet rebus Egypti, et decem afinas onustas frum- to, & cibo, atque alimentis, parti suo pro itinere. Dande misit fratres suos, & ait illis: Ne vixerim in via. Et ascendere vult ex Egypto, vicerunt in regionem Chananaan ad Jacob patrem suum. Et dedit multaverunt ei, ac dixerunt. Adhuc Joseph superest est: quoniam est presens in universa regione Egypti: hanc illi aule cor ejus, nec fidem prebuit eis. Preterea narraverunt ei omnes sermones Josephi quos locutus fuerat ad eos, viditque curus quos miserat ad vehendum illum: quapropter requirit spiritus Jacob patris eorum.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

TARGUM ONKELOS.

28 Dixitque Israel: Magnū gaudium est mihi, Joseph filio meo adiuu vivente: Vadam & videbo cum, antequam moriar.

Et dixit Israel, Sufficiens est meus adiuu filius meus Joseph, ibi, videbo cum antequam moriar.

CAP. XLVI.

VERSIO SAMARITANA.

1 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 2 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 3 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 4 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 5 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 6 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 7 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 8 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 9 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 10 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 11 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 12 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 13 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם... 14 ונטל ישראל וכל בניו וכל נשותיהם ואת כל בניו ואת כל נשותיהם...

28 Dixitque Israel: Magnū gaudium est mihi, Joseph filio meo adiuu vivente: Vadam & videbo cum, antequam moriar. 29 Et adduxerunt quoque peiora eorum, & substantiam quam acquirētur in terrā Chananae, & venerunt in Ægyptum: Jacob, & omnes filii sui cum eo. 30 Tam filii sui, quam filii filiorum suorum cum eo, filias quoque suas, & filias filiorum suorum, & omnem progeniem suam, adduxit secum in Ægyptum. 31 Et hæc sunt nomina filiorum Israel, qui ingressi sunt in Ægyptum, Jacob & filii eius: Primogenitus Jacob, Ruben. Filii autem Ruben, Enoch, & Phallu, Efron & Charimi. Et filii Simeon, Jemuel & Jamin, & Ahod, & Jaichin & Sacher: & Saul filius Chanaanitidis. Filii autē Levi, Gerfon, & Caath, & Merari. Filii autem Judah, Her & Onan, & Sela, & Phares & Zara: mortuique sunt Her & Onan in terrā Chananae; Filii autem Phares fuerunt Efron & Anul. Et filii Iachar, Thola & Phua, & Job & Semeron. Filii autem Zabulon, Sared & Helon, & Jaleel.

1 Et profectus est Israel, & omnes qui cum eo: & venit in Bersabee: & immolavit ibi victimas Deo patris sui Isaac. Atque dicit, Et dicit, Et dicit, Ego sum fortissimus Deus patris tui: ne timeas descendere in Ægyptum; quoniam in gentem magnam ponam te ibi. Ego descendam tecum in Ægyptum; ego quoque ascenderem te faciam: & Joseph ponet manum suam super oculos tuos. Et surrexit Jacob de Bersabee: et tulerunt filii Israel Jacob patrem suum, & familiam eorum, & uxores eorum, in plaustris quæ misit Pharao ut portarent eum. 2 Adduxerunt quoque peiora eorum, & substantiam quam acquirētur in terrā Chananae, & venerunt in Ægyptum: Jacob, & omnes filii sui cum eo. 3 Tam filii sui, quam filii filiorum suorum cum eo, filias quoque suas, & filias filiorum suorum, & omnem progeniem suam, adduxit secum in Ægyptum. 4 Et hæc sunt nomina filiorum Israel, qui ingressi sunt in Ægyptum, Jacob & filii eius: Primogenitus Jacob, Ruben. Filii autem Ruben, Enoch, & Phallu, Efron & Charimi. Et filii Simeon, Jemuel & Jamin, & Ahod, & Jaichin & Sacher: & Saul filius Chanaanitidis. Filii autē Levi, Gerfon, & Caath, & Merari. Filii autem Judah, Her & Onan, & Sela, & Phares & Zara: mortuique sunt Her & Onan in terrā Chananae; Filii autem Phares fuerunt Efron & Anul. Et filii Iachar, Thola & Phua, & Job & Semeron. Filii autem Zabulon, Sared & Helon, & Jaleel.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

28 وقال حسي ان يوسى ابني بعد باق امصي واراه قبل ان اموت * الفصل السادس والاربعون * فوجل اسرائيل وجميع من له حي جاء الي بئر سبع * فذبح ذبايح لاله ابيه اسكف * فقال الله له في رؤيا الليل يا يعقوب يا يعقوب قال لبيك * قال انا الله اله ابيك لا تخف من اكدود الي مصر فاني اصديق مدك ثم امه عظمه * انا اتزل معك * وانا اصعدك * وياوسى يعمصك * فقام يعقوب من بئر سبع * وحملوا بني اسرائيل اباهم واطعالهم وساعهم على العجول التي بعث لها فروع لجملة * واحلوا ماسيسهم وسرحهم الذئب ملكود في بلد كنعان * وجاءوا الي مصر * وجميع نسله معه * بنود وبنود بنده وبنات وبنات بنده وسائر نسله جاء بهم معه الي مصر * وهذه اسماء اسرائيل الذاحلين الي مصر دخل يعقوب وبنود * يكن رامين * وبنود رامين حنوح وقلو وحصرون وصرمي * وبنو سمعون يمواسيل واميين واهود وياحسن وصوفر * وساول بن الكنعانية * وبنو ليوبي جبرسون ومهاب وصران * وبنو يهوذا عبر طوران وسبك * وقارص قذرايح * وبنات عبر واران في بلد كنعان * وكان بنو قارص حصرون وحامول * وبنو يساحار بولاع وفواء وصرمون * وبنو بنولون سارو وليلون ويكليل

Et dixit, Sufficiens mihi quod Joseph filius meus adiuu superites est: vadam, & videbo cum antequam moriar.

CAP. XLVI.

Et profectus est Israel, & omnes qui cum eo: & venit ad Birsabee: & immolavit ibi victimas Deo patris sui Isaac. Atque dicit, Et dicit, Ego sum fortissimus Deus patris tui: ne timeas descendere in Ægyptum: quoniam in gentem magnam ponam te ibi. Ego descendam tecum, & ego extraham te, & Joseph claudet oculos tuos. Surrexit ergo Jacob de Birsabee, & imposuerunt filii Israel patrem suum, & parantes suas, & mulieres suas plaustris quæ miserat Pharao ad vehendos illos. Et tulerunt nomina sua et suppellectilem suam, quam possederant in regione Chananae, & venerunt in Ægyptum, omnesque progenies eius cum eo. Filii eius, & filii filiorum eius, & filie eius, ac filie filiorum eius, totamque progeniem suam adduxit secum in Ægyptum. Et hæc nomina filiorum Israel ingressi sunt in Ægyptum. Ingressus est Jacob, & filii eius: Primogenitus eius, Ruben. Et filii Ruben, Chonuch, & Falon, & Hefson, & Charimi. Et filii Simeon, Jemuel, & Jamin, & Ahod, & Jaichin, & Sacher, & Saul filius Chanaanæ. Et filii Levi, Gerfon, & Caath, & Merari. Et filii Judæ, Her, & Onan, & Sela, & Phares, & Zara: & Phares & Zara mortui sunt in terra Chananae. Et filii Phares, Efron, & Anul, & Iachar, Thola, & Phua, & Job, & Semeron. Et filii Zabulon, Sared, & Helon, & Jaleel.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA. Targum ONKELOS.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

15 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
16 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
17 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
18 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
19 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
20 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
21 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
22 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
23 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
24 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
25 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
26 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
27 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
28 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
29 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
30 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו

15 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
16 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
17 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
18 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
19 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
20 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
21 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
22 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
23 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
24 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
25 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
26 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
27 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
28 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
29 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit
30 Ipsi sunt filii Lie, quos peperit

15 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
16 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
17 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
18 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
19 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
20 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
21 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
22 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
23 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
24 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
25 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
26 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
27 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
28 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
29 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
30 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו

15 Hi sunt filii Lie quos peperit
16 Hi sunt filii Lie quos peperit
17 Hi sunt filii Lie quos peperit
18 Hi sunt filii Lie quos peperit
19 Hi sunt filii Lie quos peperit
20 Hi sunt filii Lie quos peperit
21 Hi sunt filii Lie quos peperit
22 Hi sunt filii Lie quos peperit
23 Hi sunt filii Lie quos peperit
24 Hi sunt filii Lie quos peperit
25 Hi sunt filii Lie quos peperit
26 Hi sunt filii Lie quos peperit
27 Hi sunt filii Lie quos peperit
28 Hi sunt filii Lie quos peperit
29 Hi sunt filii Lie quos peperit
30 Hi sunt filii Lie quos peperit

VERSIO SAMARITANA.

15 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
16 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
17 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
18 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
19 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
20 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
21 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
22 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
23 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
24 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
25 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
26 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
27 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
28 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
29 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו
30 ואלו בניו ילידו ליעקב בנפשו

15 Hi sunt filii Lie, quos peperit
16 Hi sunt filii Lie, quos peperit
17 Hi sunt filii Lie, quos peperit
18 Hi sunt filii Lie, quos peperit
19 Hi sunt filii Lie, quos peperit
20 Hi sunt filii Lie, quos peperit
21 Hi sunt filii Lie, quos peperit
22 Hi sunt filii Lie, quos peperit
23 Hi sunt filii Lie, quos peperit
24 Hi sunt filii Lie, quos peperit
25 Hi sunt filii Lie, quos peperit
26 Hi sunt filii Lie, quos peperit
27 Hi sunt filii Lie, quos peperit
28 Hi sunt filii Lie, quos peperit
29 Hi sunt filii Lie, quos peperit
30 Hi sunt filii Lie, quos peperit

Versio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 هؤلاء بنو ليا الذين ولدتهم ليعقوب في قدان ارم ودينا ابنه * جمعهم ثلثة وولدون ثلثا
16 وولدوا عاد صعيون ويحيى وسوحي واصبون وعديري وارووف واراييلي * وولدوا اسيريما ويسول
17 ويسوي وبريعا وسارح احهم * وولدوا بريعا حابر ولدكيايل * هؤلاء بنو رافا التي اعطاها لابان لليا
18 ابنته * جميع ما ولدت ليعقوب ستم عس ثلثا * وولدوا راحيل يوسى وييامين * وولد ليعقوب
19 في بلد مصر من ولدت له اسات ابنه فوطيفع امام افن * وولدوا رافيم * وولدوا ييامين بالبع
20 واخر واسيدل وحيدر واعمان واخي ورفن معتم وعصم وايد * هؤلاء بنو راحيل الذين ولدوا
21 ليعقوب * جميعهم اربعه عس ثلثا * وابن دان حوسلم * وولدوا يديايل ويوسى ويبيص
22 ولسلم * هؤلاء بنو بلها التي اعطاها لابان لراحيل ابنته * جميع من ولدته ليعقوب سبعة اوس
23 * جميع النعوس اجابيه من آل يعقوب الي مصر من حج من صلبه * وولدوا سوي يسوسه
24 ستم وولدون ثلثا * ويوسى وابناه الذين ولدوا له مصر وهما نهمان * جمله النعوس التي دخلت
25 من آل يعقوب الي مصر سبعون * ثم بعث نيمودا بين يديه الي يوسى ليذله على بلك سدي
26 ثم جاول اليه * واسرح يوسى دابته وصعد ليبلغني اسرايل اياه الي السديس * فلما طهره لانه انكب
27 على عينه وبنكي عليه * وقال له اموت الان بعد ما رايتك * وبعثت اباك بعد باق
28

15 Hi sunt filii Lie, quos peperit
16 Hi sunt filii Lie, quos peperit
17 Hi sunt filii Lie, quos peperit
18 Hi sunt filii Lie, quos peperit
19 Hi sunt filii Lie, quos peperit
20 Hi sunt filii Lie, quos peperit
21 Hi sunt filii Lie, quos peperit
22 Hi sunt filii Lie, quos peperit
23 Hi sunt filii Lie, quos peperit
24 Hi sunt filii Lie, quos peperit
25 Hi sunt filii Lie, quos peperit
26 Hi sunt filii Lie, quos peperit
27 Hi sunt filii Lie, quos peperit
28 Hi sunt filii Lie, quos peperit
29 Hi sunt filii Lie, quos peperit
30 Hi sunt filii Lie, quos peperit

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.
הַרְגוּם אֲנֹכְלוֹס

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translato Latina.

10 Benedixitq; Jacob Pharaoni: et egressus est a facie Pharaonis. Et collocavit Joseph patrem suum...

10 בְּנִדְבִיחָהּ יַעֲקֹב פְּרָעֹה וַיֵּצֵא מִפְּנֵי פְּרָעֹה וַיִּסְּקֵהוּ יוֹסֵף אֶת אָבוֹת הָאֲבוֹתָיו וַיִּסְּקֵהוּ יוֹסֵף אֶת אָבוֹת הָאֲבוֹתָיו...

VERSIO SAMARITANA.

10 בְּנִדְבִיחָהּ יַעֲקֹב פְּרָעֹה וַיֵּצֵא מִפְּנֵי פְּרָעֹה וַיִּסְּקֵהוּ יוֹסֵף אֶת אָבוֹת הָאֲבוֹתָיו...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

10 ثم دعا له وخرج من بين يديه * واسكن يوسف ابا واحويه * واعطاهم
11 حوتا في بلد مصر في اجوع موضح منه * وفي بلد عين شمس * كما امر فرعون * وان يوسف
12 ابا واحويه وسائر اهله طعاما فكل قدر اطعمهم * وطعام ليس في جميع البلد من اسناد اجوع
13 حدا * حي اصل اهل بلد مصر وبلد الشام من اجوع * فجمع يوسف جميع الورق الذي كان
14 موجودا في بلد مصر وفي بلد الشام * بالمدن التي كانوا يمارونها * واحدا له ابي بيت مال فرعون
15 حي في الورق من بلد مصر ومن بلد الشام * وجاء المصريون ابي يوسف قائدين * اعطيا
16 طعاما لبلد مود حدا * لان الورق قد في * قال لهم يوسف ها هو ما سيديكم اعطكم
17 ما سيديكم اذ في الورق * فاعوه ما سيديكم فاعطاهم طعاما تاكيل وتغذية العدم والبقير
18 والتكمير * وجعلهم بالطعام تلك السنة * فلما فويت تلك السنة جاف في السنة الثانية وقالوا
19 له لا نمك سيدنا ان الورق قد في * والمواشي من الهياكل عند سيدنا * ولم يبق بين يديه
20 الا ابداننا وارصوا * فلم يموت كحصرنا كمن وارصوا * اسدينا كمن وارصنا الطعام * حي نصر
عبد الفرعون * وارصوا ملكا له * واعطنا حيا كحياه ولا عمت ولا حبل الارض * فاسري يوسف
جميع اراضي المصريين لفرعون * لانهم باعوا كل رجل منهم صعيده * مما اسند اجوع
علمهم * فصارت الصياح لفرعون *

Deinde deprecatus est ei, & egressus est eo confectus eius. Et habitavit sicut Joseph in patriam suam & fratres suos, & dedit eis possessionem in regione Aegypti, in optato loco ipsius, & ipsa est regio Aïn Sencer, sicut praecepit Pharaon. Et providit Ioseph patri suo, & fratribus suis, & reliquis dominis suis sibi, iuxta numerum parvulorum eorum. Et cibos non erat in omni regione, pro abundantia famae maxima, ita ut in paupertate redigerentur incolae regionis Aegypti, & regionis Syriae praesenti. Cum autem Ioseph omnem pecuniam quae inveniebatur in regione Aegypti, & in regione Syriae, pro ratione quam emebant, & invenisset eam in egyptum Pharaonis. Haec est consumpta est sicut pecunia in regione Aegypti, & in regione Syriae. Venientesque ad Ioseph dicentes, Da nobis cibum ne moriamur coram te, quia pecunia iam consumpta est. At illis Ioseph, Adducite armenta vestra, vendam vobis pro armentis vestris, cum consumpta sit pecunia. Adduxeruntque ad Ioseph eum armenta sua, & dedit eis cibum pro equis, & pro armentis ovium, & boum, & aliorum, & compensavit illos cibo in anno illo. Cumque fuisset annus ille, venerunt ad eum anno secundo, & dixerunt ei: Non celavimus dominum nostrum quod pecunia iam consumpta sit, & armenta iumentorum apud dominum nostrum sunt, nec manerit in confectis ejus quae corpora nostra, & terra nostra. Ad quid moriamur in presentia tua nos, & terra nostra? Emec nos & terras nostras pro cibo, ut fiamus mancipia Pharaonis, & terra pro possessio ipsi: & da nobis sementem quo vivamus, & ne moriamur, & ne evacuetur terra. Emitteque Ioseph omnes terras Aegyptiorum Pharaoni, quoniam vendidit qualibet eorum villam suam, eo quod intulisset fames super eos; & facti sunt villae, Pharaonis.